[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Ростовская область

октябрьский район

Муниципальное образование «Мокрологское сельское поселение»

Администрация  Мокрологского  сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.11.2018                                                  ( 212                                   п. Новозарянский

Об утверждении муниципальной программы
Мокрологского сельского поселения
«Капитальный ремонт многоквартирных домов»
          В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации Мокрологского сельского поселения от 01.11.2018  №  195 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Мокрологского сельского поселения Октябрьского района», распоряжением Администрации Мокрологского сельского поселения от 29.06.2018 №  36 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Мокрологского сельского поселения Октябрьского района, подлежащих применению в 2019-2030 годах»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

  1. Утвердить муниципальную программу Мокрологского сельского поселения «Капитальный ремонт многоквартирных домов» согласно приложению к настоящему постановлению.
  2. Признать утратившими силу постановления Администрации Мокрологского сельского поселения по Перечню согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
  3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования, но не ранее 1 января 2019 г., и распространяется на правоотношения, возникающие начиная с составления проекта бюджета поселения на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов.
  4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы поселения по вопросам ЖКХ, строительству и благоустройству.
	          Глава Администрации

Мокрологского сельского поселения
	   Г.В.Кочин

     Приложение
к постановлению
                                                                                 Администрации Мокрологского
                                                                                        сельского поселения

от 14.11.2018 № 212
Муниципальная программа Мокрологского сельского поселения

«Капитальный ремонт многоквартирных домов»
ПАСПОРТ

Муниципальной программы
«Капитальный ремонт многоквартирных домов»
	Наименование муниципальной программы

	Муниципальная программа «Капитальный ремонт многоквартирных домов» (далее  – муниципальная программа)

	Ответственный исполнитель

муниципальной программы

	заместитель главы поселения по вопросам ЖКХ, строительству и благоустройству Администрации Мокрологского сельского поселения

	Соисполнители муниципальной программы
	отсутствуют

	Участники муниципальной программы
	Администрация Мокрологского сельского поселения;

	Подпрограммы муниципальной программы

	1. «Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов муниципального образования «Мокрологское сельское поселение»

	Программно-целевые инструменты

муниципальной программы
	отсутствуют

	Цели муниципальной программы
	повышение уровня благоустройства дворовых территорий многоквартирных домов Мокрологского сельского поселения

	Задачи муниципальной программы

	Увеличение количества благоустроенных дворовых и общественных территорий муниципального образования «Мокрологское сельское поселение»

	Целевые показатели

муниципальной программы

	доля благоустроенных объектов благоустройства в целом муниципального образования «Мокрологское сельское поселение» от общего количества объектов, требующих благоустройства.

	Этапы и сроки реализации

муниципальной программы

	этапы реализации программы не выделяются,

срок реализации программы 2019 – 2030 годы.

	Ресурсное обеспечение

муниципальной программы

	-  объем ассигнований бюджета сельского поселения Программы на 2019-2030 годы составляет 0,0 тыс. рублей:

в том числе за счет бюджета поселения:
2019 год – 0,0 тыс. рублей

2020 год –0,0 тыс. рублей

2021 год – 0,0 тыс. рублей

2022 год –0,0 тыс. рублей

2023 год – 0,0 тыс. рублей

2024 год – 0,0 тыс. рублей

2025 год – 0,0 тыс. рублей

2026 год – 0,0 тыс. рублей

2027 год – 0,0 тыс. рублей

2028 год – 0,0 тыс. рублей

2029 год – 0,0 тыс. рублей

2030 год – 0,0 тыс. рублей
в том числе за счет областного бюджета:

2019 год – 0,0 тыс. рублей

2020 год –0,0 тыс. рублей

2021 год – 0,0 тыс. рублей

2022 год –0,0 тыс. рублей

2023 год – 0,0 тыс. рублей

2024 год – 0,0 тыс. рублей

2025 год – 0,0 тыс. рублей

2026 год – 0,0 тыс. рублей

2027 год – 0,0 тыс. рублей

2028 год – 0,0 тыс. рублей

2029 год – 0,0 тыс. рублей

2030 год – 0,0 тыс. рублей

	Ожидаемые результаты реализации

муниципальной программы
	- повышение удовлетворённости населения Мокрологского сельского поселения уровнем благоустройства территории проживания;

- обеспечение комфортных условий проживания и отдыха населения Мокрологского сельского поселения.

ПАСПОРТ

подпрограммы
 «Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов муниципального образования «Мокрологское сельское поселение»

	Наименование подпрограммы

	подпрограмма «Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов муниципального образования «Мокрологское сельское поселение» (далее  –подпрограмма)

	Ответственный исполнитель

подпрограммы

	Заместитель Главы Администрации Мокрологского сельского поселения по вопросам благоустройства и ЖКХ

	Участники подпрограммы
	Администрация Мокрологского сельского поселения

	Программно-целевые инструменты

муниципальной программы

	отсутствуют

	Цели подпрограммы
	повышение благоустроенности дворовых территорий многоквартирных домов муниципального образования «Мокрологское сельское поселение».

	Задачи подпрограммы

	- увеличение количества благоустроенных дворовых территорий многоквартирных домов муниципального образования «Мокрологское сельское поселение»

	Целевые показатели

подпрограммы

	доля благоустроенных дворовых территорий многоквартирных домов от общего количества дворовых территорий многоквартирных домов муниципального образования «Мокрологское сельское поселение»;

	Этапы и сроки реализации

подпрограммы

	этапы реализации программы не выделяются,

срок реализации программы 2019 – 2030 годы.

	Ресурсное обеспечение

подпрограммы

	-  объем ассигнований бюджета сельского поселения Программы на 2019-2030 годы составляет 0,0 тыс. рублей:

в том числе за счет бюджета поселения:

2019 год – 0,0 тыс. рублей

2020 год –0,0 тыс. рублей

2021 год – 0,0 тыс. рублей

2022 год – 0,0 тыс. рублей

2023 год – 0,0 тыс. рублей

2024 год – 0,0 тыс. рублей

2025 год – 0,0 тыс. рублей

2026 год – 0,0 тыс. рублей

2027 год – 0,0 тыс. рублей

2028 год – 0,0 тыс. рублей

2029 год – 0,0 тыс. рублей

2030 год – 0,0 тыс. рублей

в том числе за счет областного бюджета:

2019 год – 0,0 тыс. рублей

2020 год –0,0 тыс. рублей

2021 год – 0,0 тыс. рублей

2022 год –0,0 тыс. рублей

2023 год – 0,0 тыс. рублей

2024 год – 0,0 тыс. рублей

2025 год – 0,0 тыс. рублей

2026 год – 0,0 тыс. рублей

2027 год – 0,0 тыс. рублей

2028 год – 0,0 тыс. рублей

2029 год – 0,0 тыс. рублей

2030 год – 0,0 тыс. рублей

	Ожидаемые результаты реализации

подпрограммы
	1) повышение удовлетворённости населения Мокрологского сельского поселения уровнем благоустройства территории проживания;

2) обеспечение комфортных условий проживания и отдыха населения Мокрологского сельского поселения.

Приоритеты и цели

муниципальной  политики

в благоустройстве дворовых территорий многоквартирных домов  Мокрологского сельского поселения
Приоритетными направлениями реализации программы являются:

организация эффективной деятельности в области благоустройства территорий поселения;

повышение уровня благоустройства нуждающихся в благоустройстве общественных территорий и дворовых территорий многоквартирных домов Мокрологского сельского поселения,

Указанные направления реализуются в соответствии с:

Стратегией социально-экономического развития Ростовской области на период до 2030 года;

Стратегией социально-экономического развития Мокрологского сельского поселения на период до 2030 года;

Основной целью муниципальной программы Мокрологского сельского поселения «Капитальный ремонт многоквартирных домов» является - повышение уровня благоустройства дворовых территорий Мокрологского сельского поселения.

Основные задачи:

- увеличение количества благоустроенных дворовых и общественных территорий муниципального образования «Мокрологское сельское поселение»
 - организация и проведение благоустройства дворовых и прилегающих территорий;

Достижение поставленных целей и задач реализуется при помощи следующих мероприятий:

ремонт и благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов согласно перечню минимальных и дополнительных видов работ в соответствии с правилами предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета на данные цели;

В результате реализации данных основных мероприятий муниципальной Программы прогнозируется достижение повышения удовлетворенности населения Мокрологского сельского поселения уровнем благоустроенности дворовых территорий, общественных территорий и мест массового отдыха населения.
Сведения о показателях муниципальной  программы Мокрологского сельского поселения «Капитальный ремонт многоквартирных домов», подпрограммы муниципальной программы Мокрологского сельского поселения «Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов муниципального образования «Мокрологское сельское поселение» и их значениях приведены в приложении № 1 к муниципальной  программе.

Перечень подпрограмм, основных мероприятий муниципальной  программы Мокрологского сельского поселения «Капитальный ремонт многоквартирных   домов » приведен в приложении № 2 к муниципальной программе.

Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной  программы Мокрологского сельского поселения «Капитальный ремонт многоквартирных домов» приведены в приложении № 3 к муниципальной  программе.

Расходы на реализацию муниципальной программы Мокрологского сельского поселения «Капитальный ремонт многоквартирных домов» приведены в приложении № 4 к муниципальной программе.

Ведущий специалист по
правовой и кадровой работе

                                              С.М.Донскова
                                                                                                                                                                                                            Приложение 1

                                                                                                                                                                             к муниципальной программе

                                                                                                                                                                Мокрологского сельского поселения

Сведения

о показателях(индикаторах) муниципальной программы Мокрологского сельского поселения «Капитальный ремонт многоквартирных домов» и их значениях
	№ п/п
	Номер и наименование

показателя
	Вид показа-теля
	Единица измере-ния
	Значение показателя

	2017

год
	2018

 год
	2019

 год
	2020

 год
	2021

год
	2022

год
	2023

 год
	2024

год
	2025

год
	2026

год
	2027

год
	2028

 год
	2029

год
	2030

 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	I.
	Муниципальная программа  «Капитальный ремонт многоквартирных домов»

	1.
	1. Доля обустроенных дворовых территорий от общего количества в муниципальном образовании «Мокрологское сельское поселение»
	ведомственный
	процентов
	50,4
	50,4
	51,4
	52,4
	53,9
	55,4
	58,4
	61,4
	63,4
	66,4
	69,4
	69,4
	72,4
	75,0

	2.
	Подпрограмма  «Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов муниципального образования «Мокрологское сельское поселение»

	3.
	1.1. Доля благоустроенных дворовых территорий многоквартирных домов от общего количества дворовых территорий многоквартирных домов муниципального образования «Мокрологское сельское поселение»
	ведомственный
	процентов
	50,4
	50,4
	51,4
	52,4
	53,9
	55,4
	58,4
	61,4
	63,4
	66,4
	69,4
	69,4
	72,4
	75,0

                                                                                                                                                                                                              Приложение 2

                                                                                                                                                                                                              к муниципальной программе

                                                                                                                                                                                                     Мокрологского сельского поселения

Перечень

 подпрограмм и основных мероприятий муниципальной программы Мокрологского сельского поселения «Капитальный ремонт многоквартирных домов»

	№
п/п
	Номер и наимено​вание основного меропри​ятия,

мероприятия ве​домственной целе​вой программы

	Соисполни​тель, участ​ник, ответ​ственный за исполнение основного мероприятия
	Срок
	Ожидаемый
непосредствен​ный результат
(краткое описа​ние)
	Последствия не реализации
ос​новного мероприятия
	Связь с показателями   муниципальной
программы
(подпрограммы)

	начала
реализа​ции
	оконча​ния
реали​зации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Подпрограмма  «Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов муниципального образования «Мокрологское сельское поселение»

	2.
	Цель подпрограммы 1 «повышение благоустроенности дворовых территорий многоквартирных домов муниципального образования «Мокрологское сельское поселение»»

	3.
	Задача 1 подпрограммы 1 «увеличение количества благоустроенных дворовых территорий многоквартирных домов муниципального образования «Мокрологское сельское поселение»

	4.
	Основное

мероприятие 1.1:

Оказание практической помощи собственникам помещений в многоквартирных домах в подготовке дизайн-проектов на благоустройство дворовых территорий
	Администрация Мокрологского сельского поселения»
	2019
	2030
	повышение уровня информированности населения по вопросам в сфере благоустройства
	снижение уровня информированности населения по вопросам в сфере благоустройства
	1,

	5
	Основное

мероприятие 1.2:

Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов муниципального образования «Мокрологское сельское поселение».
	Администрация Мокрологского сельского поселения»
	2019
	2030
	повышение уровня благоустройства общественных территорий
	снижение уровня благоустройства общественных территорий
	1.1

Приложение 3
                                                                                                                                                                                                          к муниципальной программе

                                                                                                                                                                                                     Мокрологского сельского поселения

РАСХОДЫ
бюджета Мокрологского сельского поселения на реализацию Муниципальной программы Мокрологского сельского поселения «Капитальный ремонт многоквартирных домов»

	№
п/п
	Наименование государственной программы, подпрограммы, номер и наименование основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участники
	Код бюджетной классификации расходов
	Объем расходов
всего (тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации муниципальной программы

	ГРБС
	Р3Пр
	ЦСР
	ВР

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

	I.
	Муниципальная  программа  «Капитальный ремонт многоквартирных домов»
	Администрация Мокрологского сельского поселения
	х
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.
	Подпрограмма

 Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов муниципального образования «Мокрологское сельское поселение»
	Администрация Мокрологского сельского поселения
	х
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.
	Основное

мероприятие 1.1:

Оказание практической помощи собственникам помещений в многоквартирных домах в подготовке дизайн-проектов на благоустройство дворовых территорий
	Администрация Мокрологского сельского поселения

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2.
	Основное

мероприятие 1.2:

Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов муниципального образования «Мокрологское сельское поселение».
	Администрация Мокрологского сельского поселения
	х
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Приложение 4
                                                                                                                                                                                                              к муниципальной программе                                                                                                                                                                                                      Мокрологского сельского поселения

Расходы

областного бюджета, федерального бюджета, бюджета Мокрологского   сельского поселения

на реализацию муниципальной программы «Капитальный ремонт многоквартирных домов»

	№
п/п
	Наименование государственной программы, номер и наименование подпрограммы
	Источники финансирования
	Объем расходов
всего (тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации муниципальной программы

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	I.
	Муниципальная

программа  «Капитальный ремонт многоквартирных домов»
	Всего
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет*,
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.
	Подпрограмма

«Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов муниципального образования «Мокрологское сельское поселение»»
	Всего
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

Приложение  2

к постановлению Администрации

Мокрологского сельского поселения

       от 14.11.2018 № 212
ПЕРЕЧЕНЬ
постановлений Администрации Мокрологского сельского поселения,

признанных утратившими силу

1. Постановление Администрации Мокрологского сельского поселения от 30.09.2013 г. № 192 «Об утверждении муниципальной Программы Мокрологского сельского поселения «Капитальный ремонт многоквартирных домов в Мокрологском сельском поселении».

Ведущий специалист по

правовой и кадровой работе                                                      С.М.Донскова